ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тринадцатая сессия)

Решение № 304

г. Прокопьевск                                                                                               18.12.2009

О нормативах потребления жилищно-коммунальных услуг

На основании статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306,

Прокопьевский  городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2010 нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилых помещениях независимо от форм собственности, согласно приложению к настоящему решению.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер

                       Глава

         города Прокопьевска                                                                             В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 18.12.2009 № 304

Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилых помещениях независимо от форм собственности

№ п/п
Вид услуги
Ед. изм.
Норматив

1
2
3
4

1.
Холодное водоснабжение

Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

1.1.
С водопроводом, канализацией и ванной, в том числе с водонагревателями
литр/ чел.

в сутки
180

1.2.
С водопроводом, канализацией и сидячей ванной, оборудованной душем
литр/ чел.

в сутки
140

1.3.
С водопроводом, канализацией, без ванн
литр/ чел.

в сутки
100

1.4.
С водопроводом и канализацией в выгребную яму
литр/ чел.

в сутки
90

1.5.
С водопроводом, без канализации
литр/ чел.

в сутки
70

1.6.
Из колонок
литр/ чел.

в сутки
40

1.7.
Мытье в бане (52 помывки в год)
литр/ чел. на 1 помывку
150

1.8.
Мойка автомашин в индивидуальных жилых домах (52 мойки в год)
литр/ а/машину на 1 мойку
50

1.9.
Полив из водопровода фактической площади посадки огорода, но не более 3 соток (поливочный сезон 60 дней)
литр/ кв.м.

в сутки
8

1.10.
То же с колонки
литр/ кв.м.

в сутки
3

Содержание домашних животных:

1.11.
Лошадь
 литр с головы в сутки
80

1.12.
Корова
 литр с головы в сутки
60

1.13.
Свинья
 литр с головы в сутки
25

1.14.
Овца, коза
 литр с головы в сутки
10

Общежития:

1.15.
С водопроводом, канализацией и душем
литр/ чел.

в сутки
150

1.16.
С водопроводом, канализацией, без душа
литр/ чел.

в сутки
110

2.
Водоотведение

Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

2.1.
С водопроводом, канализацией и ванной ( 180 литров хв, 105 литров гвс)
литр/ чел.

в сутки
285

2.2.
С водопроводом, канализацией и сидячей ванной, оборудованной душем (140 литров хв, 90 литров гвс)
литр/ чел.

в сутки
230

2.3.
С водопроводом, канализацией и ванной с водонагревателями ( 180 литров хв)
литр/ чел.

в сутки
180

2.4.
С водопроводом, канализацией, без ванн, с централизованным горячим водоснабжением (100 литров хв, 50 литров гвс)
литр/ чел.

в сутки
150

2.5.
С водопроводом, канализацией, без ванн (100 литров)
литр/ чел.

в сутки
100

Общежития:

2.6.
С водопроводом, канализацией и душем (150 литров хв, 50 литров гвс)
литр/ чел.

в сутки
200

2.7.
С водопроводом, канализацией, без душа, с централизованным горячим водоснабжением (110 литров хв, 40 литров гвс)
литр/ чел.

в сутки
150

2.8.
С водопроводом, канализацией, без душа (110 литров хв)
литр/ чел.

в сутки
110

3.
Централизованное отопление 1-го квадратного метра общей площади в месяц из расчета 12 месяцев
Гкал/м2
0,018

4.
Горячее водоснабжение:

Жилые дома квартирного типа:

 - с ванными комнатами
литр/ чел.

в сутки
105

 - с сидячими ванными
литр/ чел.

в сутки
90

 - без ванных комнат
литр/ чел.

в сутки
50

Общежития:

 - с душевыми комнатами
литр/ чел.

в сутки
50

 - без душевых комнат
литр/ чел.

в сутки
40

5.
Количество тепла на нагрев 1 м3 воды
Гкал/м3
0,054

6.
Норма накопления твердых бытовых отходов на 1 человека:

 - в жилых домах с центральным отоплением, электропечами, без кухонных очагов

в год
м3
1,36

в месяц
м3
0,11

 - в жилых домах с центральным отоплением и кухонными очагами

в год
м3
1,8

в месяц
м3
0,15

 - в жилых домах с печным отоплением

в год
м3
2,00

в месяц
м3
0,17

Примечание: при установке приборов учета плата взимается по фактическим показаниям прибора.

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер